de Comunicação S.A., empresa pública nos termos da Lei nº 11.265/2008, de modo a ser meio
vedado para veiculação de propaganda eleitoral durante o período de campanha, nos termos do
art. 29, § 1º, inciso II da Resolução nº 23.601/2019, do TSE."

Requer, assim, a condenação à pena de multa no valor máximo de 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais).

Proceda-se à citação do Representado para apresentação de defesa, no prazo de 2
(dois) dias, nos termos do art. 18 da Res.-TSE 23.608/2019.

Após, encaminhem-se os autos à Procuradoria–Geral Eleitoral para parecer.

Publique-se. Intime-se.